UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De causa murmuris int[er] chr[ist]ianos. ca. xxx.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

rent qd faciendū esset de eis. Ad h' em̄ missi fuerāt in carcere: vt ad iudiciū traherent. Et miserūt ad carcerē vt adducerent. Cūq; reuer si essent ministri: renūciauerūt eis sicut inueniē nērāt dicētes. Carcerē qdēz clausū inuenim⁹ cū omni diligētia: ⁊ stantes ad ianuā custo des. aperlētes aut̄ neminē intus inuenim⁹. Et aut̄ audierūt hos fm̄ oēs magistrat⁹ tē pli ⁊ pncipes sacerdotū. i. potētiōres ⁊ sapiē tiores ambigebāt quō h' factus esset. Et ecce quidā adueniēs dixit eis. Viri q's posuistis in carcere stant in tēplo ⁊ docent pplm.

De responsione eoz. Ca. XXVII.

Hinc abiit ma

gistrat⁹ cū ministris. i. pnceps sacerdotū. Et est magistrat⁹ sin gularis numeri. ⁊ eodem modo in pcedenti fm̄ grecū. Et adduxit eos sine vi: nō audēs eis violentiā facere ppter pplm qui faucebat eis. Et statuerūt eos in pccilio: ⁊ ait illis pnceps sacerdotū. Precipiendo pcepimus vo bis auctoritate scz pōncificali: ne doceretis am plius in noīe isto scz in nomie iesu: ⁊ ecce res plectis hīrlm doctrina vestra. Nunqd vul tis inducere sup nos sanguinē hoīs huius. id ē sanguinis vindictā. q. d. Nunqd argui stis nos q's reos sanguinis innocētis p dīcā do eum innocentē quem cōdemnauim⁹. Et responderūt vnanimiter omnes apostoli ex feruore ⁊ zelo nō patientes vnum pro omīs bus loqui. Obedire oportet deo magis qz ho mīnibus. Deus patrum nostrorum suscitauit iesum quem vos interemistis suspenden tes in ligno. ⁊ exaltauit illū ad dexterā suaz: ⁊ nos testes sumus horum verborz: ⁊ spīrī tussanctus quem dedit nō solum nobis sed omīb; obediētib; sibi. In quo ad penitentiā eos puocant. Ac si dicant. Etiam vobis si velitis obedire. Nec audientes dissecabant cordibus suis.

De cōsilio gamalielis. Ca. XXVIII.

Hinc surgens in

cōcilio quidāz phariseus nomie gamaliel leg's doctor honorabil: vniuerse plebi pcepit vt ad breue hoīs amo nerent. Iste gamaliel vt dicit clemēs in epī stola quadam: fuit discipulus apostolorz si cut nicodemus: ⁊ erant de concilio aposto loz. inter iudeos vt sepe misigarēt fram eoz

rum aduersus eos. Locutus est ergo gama liel in cōcilio in hunc modum. Viri israeli te attendite vobis qd acturi estis super hos minib; istis. q. d. Nō debetis subito iudica re sed expectare: qz si opus eoz est opus tū hominū: p se destruet. si autem est opus dei: stabit nec poterit destrui. Et hoc ostēdit ex emplo duoz. scz theoder iude galilei. Theo das magus vt tradit iosephus dicebat se pphetam: ad cuius p'suasionē multi venditis omīb; suis ⁊ sublatīs ex vrbe facultatib; ad ripas iordanis venerūt. ⁊ pmisit se facturū post triduiū vt diuideret iordanis: ⁊ trāstrē sicco pedesicut transierant filiū isrl. Et dum expectarent: in triduo illo supueniens pcur rator psidis syrie cū multitudie equitū: mul tos ex eis occidit: ⁊ caput ipsius ih: eode die ro solymam reportauit.